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администрация  Городского  округа  Заречный
п о с т а н о в л е н и е

от__27.02.2018___  №  ___140-П___

г. Заречный

Об утверждении Плана мероприятий 
В соответствии с протоколом оперативного совещания Правительства Свердловской области от 06.02.2018 № 2-ОП, на основании ст. ст. 28, 31 Устава городского округа Заречный администрация городского округа Заречный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по оснащению муниципальных публичных библиотек необходимым компьютерным оборудованием и программным обеспечением, широкополосным подключением их к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе для доступа к национальному библиотечному ресурсу (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Заречный по социальным вопросам Е.В. Ганееву.
3. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене официальных документов городского округа Заречный и на официальном сайте городского округа Заречный (www.gorod-zarechny.ru).
Глава

городского округа Заречный                                                                    А.В. Захарцев

	
	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа Заречный

от__27.02.2018___  №  ___140-П___ 
«Об утверждении Плана мероприятий»




ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)

по оснащению муниципальных публичных библиотек необходимым компьютерным оборудованием и программным обеспечением, широкополосным подключением их к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе для доступа 
к национальному библиотечному ресурсу
	Номер строки
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат
	Ответственной исполнитель 


	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организация работы по обеспечению Гагарской сельской библиотеки широкополосным доступом к сети «Интернет в соответствии с планом-графиком (приложение № 1)
	до 1 декабря 

2018 года


	исполнение Поручения от 24.08.2010 № Пр-2483 в полном объеме – достижение целевых показателей (приложение № 2)
	Директор МКУ ГО Заречный «ЦБС»

Л.А. Яковенко

	2.
	Проведение регулярного мониторинга оснащения муниципальных общедоступных библиотек компьютерным оборудованием и программным обеспечением, широкополосным подключением 
к сети «Интернет» и подключения их к ресурсу НЭБ
	до 31 декабря 2018 года

(ежемесячно)


	информация в ГАУК СО «Свердловская областная универсальная научная библиотека им. В.Г. (ежемесячно, до1 числа месяца, следующего за отчетным)
	Директор МКУ ГО Заречный «ЦБС»

Л.А. Яковенко

	3.
	Подготовка отчета о реализации плана мероприятий («дорожная карта») по исполнению пункта 2 решения заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию информационного общества от 24.08.2010 № Пр-2483 по оснащению муниципальных публичных библиотек необходимым компьютерным оборудованием и программным обеспечением, широкополосным подключением их к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе для доступа к национальному библиотечному ресурсу
	до 31 декабря 2018 года

(ежеквартально)


	отчет по форме в соответствии с приложением № 3 (ежеквартально, до5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом)
	Директор МКУ ГО Заречный «ЦБС»

Л.А. Яковенко


	
	Приложение № 1

к Плану мероприятий («дорожной карте»)

по оснащению муниципальных публичных библиотек необходимым компьютерным оборудованием и программным обеспечением, широкополосным подключением их к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе для доступа к национальному библиотечному ресурсу



ПЛАН-ГРАФИК

по обеспечению общедоступных библиотек широкополосным доступом к сети «Интернет» 

	Номер строки
	Наименование библиотеки, способ подключения к сети «Интернет», скорость передачи данных 
	Виды планируемых работ (изменение тарифного плана, изменение способа подключения и пр.
	Сроки исполнения
	Объемы и источники финансирования тыс. рублей
	Ответственный исполнитель 
	Ожидаемый результат


	1.
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Подключение к проводной сети «Интернет» (Гагарской сельской библиотеки), расположенной в доме досуга в д. Гагарка
	1. Доведение оптоволоконного кабеля провайдера Ростелеком до сельского клуба.

В случае отсутствия договоренности с провайдером Ростелеком рассмотрение возможности работы с провайдером Конвекс

2 Подключение сети «Интернет»
	До декабря 2018 после окончания капитального ремонта клуба
	Подключение библиотеки за счет бюджета ГО Заречный 
	Подключение к проводной сети «Интернет» сельского клуба, заведующий отделом сельской территории МКУ городского округа Заречный «Административное управление» О.М. Изгагин;

Подключение библиотеки к проводной сети «Интернет», Директор МКУ ГО Заречный «ЦБС» Л.А. Яковенко


	Подключение к сети «Интернет»


Приложение № 2

к Плану мероприятий («дорожной карте»)

по оснащению муниципальных публичных библиотек необходимым компьютерным оборудованием и программным обеспечением, широкополосным подключением их к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе для доступа к национальному библиотечному ресурсу
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

результативности реализации Плана мероприятий («дорожной карты») по оснащению муниципальных публичных библиотек необходимым компьютерным оборудованием и программным обеспечением, широкополосным подключением их к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе для доступа к национальному библиотечному ресурсу
	Номер
строки целевого показателя
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя 
	Справочно: базовое значение целевого показателя 

(на начало реализации плана мероприятий)

	
	
	
	I квартал 2018 года
	II квартал 2018 года
	III
квартал 2018 года
	IV квартал 2018 года
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Количество общедоступных библиотек
	сетевых единиц
	5
	5
	5
	5
	5

	2.
	Количество общедоступных библиотек, имеющих доступ к сети «Интернет»
	сетевых единиц
	4
	4
	4
	5
	4

	3.
	Количество общедоступных библиотек, имеющих широкополосный доступ к сети «Интернет» (со скоростью передачи данных не менее 1 Мбит/сек)
	сетевых единиц
	4
	4
	4
	5
	4

	4.
	Доля общедоступных библиотек, имеющих широкополосный доступ к сети «Интернет»
	процентов
	80
	80
	80
	100
	80

	5.
	Количество общедоступных библиотек, 
на базе которых созданы точки доступа 
к ресурсам Национальной электронной библиотеки в рамках договора с оператором ресурса
	сетевых единиц
	2
	2
	2
	2
	2

	6.
	Количество точек доступа к ресурсам Национальной электронной библиотек, созданных на базе общедоступных библиотек в рамках договора с оператором ресурса
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2


	Форма
	Приложение № 3

к Плану мероприятий («дорожной карте»)

по оснащению муниципальных публичных библиотек необходимым компьютерным оборудованием и программным обеспечением, широкополосным подключением их к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе для доступа к национальному библиотечному ресурсу



Отчет 

о реализации Плана мероприятий («дорожной карты») по оснащению муниципальных публичных библиотек необходимым компьютерным оборудованием и программным обеспечением, широкополосным подключением их к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе для доступа к национальному библиотечному ресурсу
Выполнение плана мероприятий 

по состоянию___________________

	Номер строки мероприятия
	Наименование 

плановых мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель мероприятия
	Финансирование мероприятий 

(тыс. рублей)
	Фактическое исполнение плановых мероприятий 
в отчетном периоде

	
	
	
	
	планируемое на текущий год 
	фактическое за отчетный период
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	


Достижение целевых показателей плана мероприятий

по состоянию___________________

	Номер строки целевого показателя
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	
	
	
	планируемое

на текущий год
	фактическое 
за отчетный период
	процент выполнения


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Количество общедоступных библиотек
	сетевых единиц
	
	
	

	2.
	Количество общедоступных библиотек, имеющих доступ к сети «Интернет»
	сетевых единиц
	
	
	

	3.
	Количество общедоступных библиотек, имеющих широкополосный доступ к сети «Интернет» (со скоростью передачи данных не менее 1 Мбит/сек)
	сетевых единиц
	
	
	

	4.
	Доля общедоступных библиотек, имеющих широкополосный доступ к сети «Интернет»
	процентов
	
	
	

	5.
	Количество общедоступных библиотек, на базе которых созданы точки доступа к ресурсам Национальной электронной библиотеки в рамках договора с оператором ресурса
	сетевых единиц
	
	
	

	6.
	Количество точек доступа к ресурсам Национальной электронной библиотеки, созданных на базе общедоступных библиотек в рамках договора с оператором ресурса
	единиц
	
	
	


	Руководитель органа местного самоуправления
	(подпись)
	ФИО


Исполнитель:

ФИО, 

телефон в формате (код) номер,

электронная почта

